[image: gerb11]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЁРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередного четвертого заседания Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области пятого созыва

26.12.2025                                      с. Черный Отрог                                        № 30

Об утверждении перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской и подлежащего передаче в концессию

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                          «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области,              в целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использования муниципального имущества коммунальной инфраструктуры

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета

РЕШИЛ:

	1. Утвердить Перечень объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области подлежащего передаче в концессию в 2026-2027 годах согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Макаев И.Р.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области и , на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: torgi.gov.ru.

Председатель Совета депутатов сельсовета                                     Г.Х. Валитов

Разослано: депутатам, постоянной комиссии, прокуратуре района, финансовому отделу администрации Саракташского района, в дело официальный сайт.

Приложение
к решению Совета
депутатов Чёрноотрожского  сельсовета Саракташского района Оренбургской области
от 26.12.2025  № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
 объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области и  подлежащего передаче в концессию                            в 2026-2027 годах
	№ п/п
	Наименование объекта концессионного соглашения/ кадастровый номер
	Адрес                                 (местоположение)
	Технико- экономические показатели  объекта концессионного соглашения          (площадь, протяжённость, глубина, установленная мощность и т.д.)
	Дата ввода в эксплу-атацию

	1
	Сооружение  водозаборное. Артезианская скважина
56:26:2001001:3390
	Оренбургская область, Саракташский район, село Черный Отрог,                                             ул. Пионерская, 2б
	Расположена в колодце, глубина залегания
35 метров,
 мощность 11 кВт.
	1980

	2
	Сооружение  водозаборное. Артезианская скважина
56:26:2009001:61
	Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район,                  с. Черный Отрог,                       ул. Дорожная 24
	Расположена в колодце, глубина залегания  35 метров, мощность 7,5 кВт
	1990

	3
	Железобетонная ёмкость.
56:26:2009001:60.

	Оренбургская область, Саракташский район, с.Черный Отрог, ул. Дорожная, 24.
	Подземная, материал: железобетон.
Объем 500 куб.м.
	1990

	4
	Железобетонная ёмкость.
56:26:2009001:59.

	Оренбургская область, Саракташский район, с.Черный Отрог, ул. Дорожная, 24.
	Подземная, материал: железобетон.
Объем 500 куб.м.
	1990

	5
	Нежилое здание
56:26:2009001:62.

	Оренбургская область, Саракташский район, с.Черный Отрог, ул. Дорожная, 24.

	Расположение здания: на земельном участке, отдельно стоящее. Площадь: 80,5 кв.м.
	1990

	6
	Железобетонное ограждение
56:26:2009001:63.

	Оренбургская область, Саракташский район, с.Черный Отрог, ул. Дорожная, 24.

	Расположение ограждения: периметр земельного участка с кадастровым номером 56:26:2009001:55, иное сооружение производственного назначения, протяженность 497 метров.
	1990

	7
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные.
56:26:0000000:6095

	Оренбургская область, Саракташский район,                   село Черный Отрог
	Протяженность – 14172 метра, материал  асбест,  d трубы -  120 мм, глубина залегания -   2,3 м.

	1980

	8
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные.
56:26:0000000:5945

	Оренбургская область, Саракташский район,                   село Черный Отрог
	протяженность – 6106 метра, материал    ПЭ,  d трубы  – 170 мм, глубина залегания -   2,3  м.
	2020

	9
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные.
56:26:2001001:3915

	Оренбургская область, Саракташский район,                   село Черный Отрог
	протяженность - 792 м., материал  сталь,  d трубы -              76 мм, глубина залегания -                   2,0 м
	1980

	10
	Сооружение  водозаборное. Артезианская скважина
56:26:2007001:929.

	Оренбургская область, Саракташский район, станция Черный Отрог, ул. Вокзальная, 42
	Труба металлическая 159 мм, глубина скважины 70 метров, диаметр колодца -  1,0 метр, диаметр задвижки 50 см, водоподъемная труба -  57 мм.
	1981

	11
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные.
56:26:2007001:1308

	Оренбургская область, Саракташский район, станция Черный Отрог
	Протяженность: 1838 метров, материал  сталь,  диаметр трубы – 104 мм, глубина залегания -   2,0 метра
	1981

	12
	Сооружение  водозаборное. Артезианская скважина
56:26:2008001:40

	Оренбургская область, Саракташский район, с. Студенцы, ул. Центральная, 7а
	Труба металлическая - 273 мм. Глубина скважины - 35 метров, диаметр колодца - 1 метр, диаметр задвижки  - 80 см, водоподъемная труба 57 мм
	1988

	13
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные. 56:26:0000000:5963
	Оренбургская область, Саракташский район, Чёрноотрожский сельсовет,                      с. Студенцы
	протяженность - 4400 метров, материал  сталь,  диаметр трубы – 104 мм, глубина залегания -   2,0 метра
	1981

	14
	Сооружение  водозаборное. Артезианская скважина
56:26:2002001:435.

	Оренбургская область, Саракташский район, с. Изяк-Никитино, ул. Полевая, 3а

	Год последнего капитального ремонта: -2025
Расположение скважины: в колодце
Труба металлическая 168 мм. Глубина скважины 67 метров, диаметр колодца 1 метр, диаметр задвижки 80 см, водоподъемная труба 57 мм.
	1973

	15
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные. 56:26:2002001:692

	Оренбургская область, Саракташский район, Чёрноотрожский сельсовет, с. Изяк-Никитино

	Год последнего капитального ремонта: 2025
Характеристики: протяженность –2584 метров, материал  ПНД,  диаметр трубы -110 мм, глубина залегания -   2,1м.
	1970

	16
	Сооружения водозаборные. Артезианская скважина.
56:26:2004001:109

	Оренбургская область, Саракташский район, пос. Советский, ул. Центральная, 46.
	Расположение скважины: в колодце. Труба металлическая 325мм. Глубина скважины 90 метров, диаметр колодца 1 метр, диаметр задвижки 80 см, водоподъемная труба 76 мм.
	1970

	17
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные. 56:26:2004001:365

	Оренбургская область, Саракташский район, Чёрноотрожский сельсовет, пос. Советский
	Год последнего капитального ремонта: 2008
Протяженность – 2407 метров, материал пластик, диаметром 110 мм, диаметр трубы - 89мм, глубина залегания -   2,3 метра.
	1990

	18
	Сооружения водозаборные. Артезианская скважина.
56:26:2013001:20

	Оренбургская область, Саракташский район, с. Никитино

	Расположение скважины: в колодце.  Труба металлическая. Глубина скважины 50 метров, диаметр колодца 1 метр,  водоподъемная труба 104 мм.
	1980

	19
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные.
56:26:0000000:5970

	Оренбургская область, Саракташский район, Чёрноотрожский сельсовет, село Никитино
	Протяженность – 7831 метров, материал асбест, диаметром 110 мм, диаметр трубы – 170 мм, глубина залегания -   2,3 метра.
	1980

	20
	Водопровод, назначение: 10.1. сооружения водозаборные.
56:26:2013001:246

	Оренбургская область, Саракташский район, Чёрноотрожский сельсовет, село Никитино
	Протяженность – 590 метров, материал асбест, диаметром 110 мм, диаметр трубы – 170 мм, глубина залегания -   2,3 метра.
	1990

image1.jpeg